
DIVISIONE INFRASTRUTTURE E MOBILITA' (V14)
AREA MOBILITA'
S. ESERCIZIO (D37B)

ATTO N. DEL 509 Torino, 15/06/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Sonia SCHELLINO, sono presenti gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO

Marco Alessandro GIUSTA Alberto UNIA

Antonino IARIA Sergio ROLANDO

Maria LAPIETRA Marco PIRONTI

Francesca Paola LEON

Assenti, per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori:
Roberto FINARDI - Alberto SACCO

Con l’assistenza del Vicesegretario Generale Giuseppe FERRARI. 

OGGETTO: SOSPENSIONE  DELLA  SOSTA  A  PAGAMENTO  NEL  PERIODO  9-21
AGOSTO 2021. APPROVAZIONE. 

Con diversi provvedimenti deliberativi della Giunta Comunale, l’Amministrazione ha istituito, in
molte  zone della città,  la sosta a pagamento su suolo pubblico,  affidandone la  gestione a  GTT
S.p.A., sulla base del vigente contratto di servizio, allo scopo di realizzare la rotazione nell’uso
degli spazi di sosta.
Considerato che nel periodo estivo, in particolare nella parte centrale del mese di agosto, si riduce in
maniera  significativa  il  numero  dei  veicoli  che  circolano  nel  territorio  cittadino,  si  ritiene
opportuno, come già per gli anni scorsi, sospendere la sosta a pagamento nel periodo compreso tra il
9 e il 21 agosto 2021 (inclusi).
Nulla  viene  innovato  per  quanto  concerne  i  parcheggi  “automatizzati”  (a  barriera)  e  quelli  in
struttura gestiti da GTT, in cui permane la sosta a pagamento.

Pag 1 di 3



Si ritiene, altresì, di consentire che gli abbonamenti GTT eventualmente acquistati per il mese di
settembre  2021,  possano  essere  già  utilizzati  a  decorrere  dal  23  agosto  2021,  mentre  quelli
acquistati per il mese di luglio 2021 potranno essere validamente utilizzati fino al 7 agosto 2021.
Per quanto riguarda i  parcheggi su suolo pubblico non gestiti  da GTT, l’eventuale  sospensione
avverrà previa assunzione di specifiche ordinanze.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

di approvare le seguenti disposizioni relative alla sosta a pagamento su suolo pubblico gestita da
GTT S.p.A., per il mese di agosto 2021:
- la sospensione della sosta a pagamento nel periodo compreso tra il 9 e il 21 agosto 2021 (inclusi);
-  nulla  viene innovato  per  quanto  concerne  i  parcheggi  “automatizzati”  (a  barriera)  e  quelli  in
struttura gestiti da GTT, in cui permane la sosta a pagamento;
- per quanto riguarda i parcheggi su suolo pubblico non gestiti da GTT, l’eventuale sospensione
avverrà previa assunzione di specifiche ordinanze;
- la validità degli abbonamenti GTT acquistati per il mese di settembre 2021, a decorrere dal 23
agosto 2021; quelli acquistati per il mese di luglio 2021 potranno essere utilizzati fino al 7 agosto
2021.
 

Proponenti:
L'ASSESSORA
Maria Lapietra

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Angelo Turiano

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Pag 2 di 3



Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA
Firmato digitalmente

Sonia Schellino

IL VICESEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Giuseppe Ferrari

Pag 3 di 3


		2021-06-15T15:37:56+0200
	GIUSEPPE FERRARI


		2021-06-15T16:49:41+0200
	SONIA SCHELLINO




